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Diveceidn de Clenein y Teenologia Agropecuaria (DICTA
LICITACION LPN-001-2015
ADQUISICION DE EQUIPO DE TRANSPORTE DE CARGA CON| SISTEMA DE
REFRIGERACION PARA TRASLADO DE PAPA
PROYECTO REPRODUQCI()N DE SEMILLA DE PAPA SANA EN HONDURAS
FINANCIADO POR REPUBLICA DE CHINA TAIWAN (ICDF)
RESOLUCION: PROCESO FRACASADO
Por este medio la Unidad de Administracion y Finanzas de la DICTA notifica el registro de
Licitacion en referencia iniciada en el Mes de Marzo 2015, con registrolen ONCAE, pagina
web de HONDUCOMPRAS.
No. | Lo Elapa Realizado En Proceso Finalizado
I Elaboracién X
Aviso de Prensa X
Bases de Licitacion X
Enmiendas y aclaraciones X
! Recepcion de Ofertas:
Acta de Apertura X
Recepcion de ofertas X
Il | Evaluacidon de ofertas X
IV | Adjudicacién de ofertas X
V | Resolucién de la Adjudicacién FRACASADO |
Tegucigalpa, 30 de Marzo de 2015
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i p_ra traslado de papa.

. _El financiamiento para la realizacién del presente proceso proviene totalmente con

obtenidos mediante donacion del Fondo Internacional de Cooperacién para el Desarra
Republica de China Taiwén, conocida por sus siglasen inglés Taiwan-ICDF.

3. la licitacion se efectuara conforme a los procedimientos de Licitacion Publica Nacmr

estahlecidos en fa Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

- Los interesados podran adquirir los documentos de la presenté licitacion, mediante

escrita en el departamento de Administracion y Finanzas; ntimero telefénico: 2239-33
siguiente direccién Col. Loma linda Avenida la FAO edificio DICTA de 9:00 AM a 4:00 PM, d
viernes, previo el pago de la cantidad no reembolsable de L 100.00; Los documentos de la

‘también podrén serexaminados en el Sistera de Informacion de Contratauon yAquHS[C
Estado de Honduras Honducompras (www.honducompras.gob.hn).

. Las ofertas deberan presentarse en la _su_gmente direccién Colonia Loma Linda Avenid

Edificio DICTA a més tardar a las 11:00 aom. el miércoles 25 de marzo de 2015. Las oferta

: : reciban fuera de.plazo seran rechazadas. Las ofertas se abriran en presencia de los repres

de los Oferentes cue deseen asistir en'la direccién indicada; a las 2:00-p.m. el mismo
recepcion. Todas las ofertas deberan estar acompanadas de una Garantfa de Mantenimie

“oferta por un porcentaje minimo equivalente al 2% del’ precm de la ofertay una vigencia

“de 60 dias a partlr dela presentaaon de la oferta.
Tegqualpa M D C.10de Marzo de 2015

Ing. Francisco Jeovany Pérez,. -
Director Ejecutivo DICTA
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ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS
LPN DICTA-SAG/PROYECTO PAPA SANA EN HONDURAS/ICDFE Ij’

Z

-001-2015

Compra de equipo de transporte de carga con sistema de refrigeracion para ol ftraslado de

semilla de papa.

Reunidos en ¢l Salon de sesiones Benjamin Membrefio de la DICTA, siendo lag 2:00 pm del
dia 25 de marzo de 2015, con la presencias de los siguientes:

Por parte de la DICTA, SAG: |

Emanuel] Vicente Hernandez; Coordinador proyecto Papa sana DIC TA
Gabriela Bodden; Asistente de Administracion y Finanzas DICTA
Waleska del Cid; Jefe de Administracion y Finanzas DICTA
Marco Durén; Técnico en Planificacion y Proyectos DICTA
Rigoberto Duarte Acosta; Asesor Legal DICTA

Emeliza Irias; Encargada de Unidad de Compras DICTA
Ana Iris Tejada; Auxiliar Contable

Amalia Maria Castillo: Gerencia Administrativa SAG
José Javier Arita; Auditor Interno (Observador)
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Por parte de los oferentes: g
e Gabriel Lopez, Construcciones, consultores, suministros y servicios

Con el fin de proceder con larecepcion y apertura de ofertas, de la Licitacion Pablica DICTA-
SAG/PROYECTO PAPA SANA EN HONDURAS/ICDF LPN-001-2015.

Antecedentes:
1. Mediante avisos en diario el Heraldo y portal de HONDUCOMPRAS se|invité a los
oferentes interesados en participar en este proceso.
2. 3 Empresas retiraron bases de licitacion: 1. New Mark Representaciones, 8.de R.L. d
C.V., 2. Construcciones, consultoria, suministros y servicios ('CSS, Motores Hino d
Honduras, se presentan las notas del retiro de las bases (3). |

3. La recepcion de ofertas estaba prevista hasta las 11:00 am de este mismo| dia
4. Presento oferta a las 10:03 am de hoy, la empresa “consultoria, suministros |y servicios (23

S

CCSS”, teniendo la constancia a la vista de los miembros.

Procedimiento de apertura:
Aceptada la oferta se procedid con la apertura siendo los resultados los sigu

NOMBRE DE OFERTANTES MONTO OFERTADO
(1)

Construcciones, consultoria, suministrosy | L. 1,566,456.87
servicios CCSS




Garantia de sostenimiento de oferta:

| NUMERO DE "~ VIGENCIA DE LA
OFERTANTE GARANTIA BANCO MONTO (L.) | | GARANTIA
. S| . I || DESDE __HASTA
Construcciones, | ZC-11 - SEGUROS l.. 25-03-2015 | R5-07-2015
consulloria, 495206-2015 CREFISA 40.,000.00

suministros y
Servicios.

L CCSS

- J

Siguiendo los procedimientos establecidos la comision se reunira para evaluac

recomendacion de adjudicacion de ofertas.

En fe de lo anterior habiendo leido la presente acla y encontrandose

firmamos en el mismo lugar y fecha siendo las 2:25 pm, los siguien

Emanuel Vicente Hernandez

140

‘¢onformidad

Encargado de Proyecto Papa Pt

Gabriela Bodden

Asistente de Administracién y Finanzas

Waleska del Cid

Jefe de Administracién y Finanzas

Marco Durdn

Técnico Planificacion y Proyectos /f

Amalia Maria Castillo

Gerencia Administrativa SAG

Rigoberto Duarte Acosta

Asesor Legal

Ana Iris Tejada

Contabilidad

Emeliza Irias

Seccion de Compras

Gabriel Lopez

Representante CCSS




APERTURA DE OFERTAS DE LICITACION ADQUISICION DE EQUIPO DE TRANSPO

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA AGROPECUARIA - DICTA
SALON DE SESIONES "BENJAMIN MEMBRENQ", MIERCOLES 25 DE MARZO DE 2015

RTE Y FRIGORIFICO PROYECTO PAPA SANA EN HOMNDURAS
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No. |  NOMBRE , INSTITUCION CORREO ELECTRONICO TEL/CEL FIRMA 7
1 | Emeliay Frras  Qplfome DieTh LormpresBelicle b ed -08iz | L 4r)
2 |Ang Las TE\oofu ﬁjjarn@'ngt Dicta 4no s Yeadaos b Amalon 5139- 39« .’i‘l:‘fjj?‘: |
3 /\//QVL’(_} /41/7%/)}(; Lo wws Dict e Mmarce dinnh e, m;ju‘ P 2o loy Lo s ,”‘:Zf,am’ 1
4 T ah ZLQ}/O nyyes fm . DEC }% w"/LM:&M’[{&_&ZCw"f:/@ﬁwé‘c{mfu W == |
5 ,Zm;nl;e J (/.‘rmr)t L)lfwaﬂgc? U(r\gum d)[ CT% ( 2 e | —J rlﬂﬁvf/r A 2 |
s (Mabciel (goey C.C. &K KKShordWrAs @ yaug \ ;
7_{Sosc” g_al”we’)‘ﬁf*\‘\—t‘ \wvg DI s ir a\-\-\\m'\cf’@—‘\‘u\acfz (C A wa - B
8 -7/'],*1"(/ Lo C/A;»g'fw"?j/c- Condh - SAs ptlitn: pashlle, 2002 é2 Gzl R I Fap— \E_
9 |Modesko  del ¢ DICTH oMo |wdeleidditaadyehoo (om | 22392390 | et fl
10 | dabnela. Bodden - ﬂ&\@h&%@i‘%&g'mdﬂ‘\. @ 999Sco(s 0 ol M \
11 i e
12
13 |
14
15
16
17
18
19

[
o




ACTA DE REVISION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA DICTA-SAG/PROYECTO PAPA SAN
LPN-001-2015

ADQUISICION DE EQUIPO DE TRANSPORTE CON SISTEM

Reunidos en el salon Benjamin Membrefio, Con el fin de proceder con la
de la Licitacion Publica DICTA-SAG/PROYECTO PAPA SANA EN HONI

001-2015, los siguientes:

Emanuel Vicente Hernandez; Coordinador proyecto Papa
Gabriela Bodden; Asistente de Administracion y Finanzas

Rigoberto Duarte Acosta; Asesor Legal DICTA

Emeliza Irias; Encargada de Unidad de Compras DICTA
Ana Iris Tejada; Auxiliar Contable

José Javier Arita; Auditor Interno (Observador)

PNmO ke -

Siendo que solamente se recibido propuesta del oferen

Waleska del Cid; Jefe de Administracion y Finanzas DICTA
Marco Durén; Tecnico en Planificacion y Proyectos DICTA

sana DI
DICTA

te, “CO

CONSULTORIA, SUMINISTROS Y SERVICIOS (CCSS)”, procedemos ¢

manera siguiente:

1. REVISION DOCUMENTACION U OFERTAS ECONOMICA:

A EN HC

A DE RE

)NDIURAS/ICDF
FRIGERACION

revision de ofertas,
DURAS/ICDF LPN-

o

CTA

NSTRUCCIONES,
n la nevision de la

FORMULARIO | FORMULARIO DE GARANTIA
OFERTANTE DE OFERTA PRECIOS
Construcciones, | Si presenta Si presenta: Garantia NO. ZC{FL-49526-
consultoria, Valor de oferta L. 2015 por L. 40, 000.00,
suministros y 1,566,456.87 vigencia del[25-3:2015 al
servicios, 25-7-2015
CCSS 7

OBSERVACIONES:

1) Se procedio a revisar las garantias de sostenimiento de oferta con
de monto de garantia 2% del valor de la oferta y vigencia 60 di

vigencia de la oferta.
2) Se revis6 aspectos aritméticos.

CONCLUSIONES DE REVISION DOCUMENTACION EGONOMI(

los requerimientos
as después de la

1.- El monto de la oferta presentada es por L. 1, 566,456.87, el valor prest

L. 724,780.00.
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CONCLUSIONES REVISION LEGAL:

1) La constancia de la Alcaldia Municipal no esta vigente.

3. REVISION TECNICA: (CUMPLE O NO CUMPLE)

ITEM 1, VEHICULO

No. | REQUERIMIENTO - | CUMPLE/NO | Observacioh
ESPECIFICACIONES _ CUMPLE
1. Motor 2800 cc Si Cumple
Diesel inyeccion directa 80 hp No cumple Ofertan de 110 hp
3 4 cilindros Si cumple
4. Asientos corridos, 3 pasajeros con | Si cumple
doble rodaje trasero
5. Capacidad 4 toneladas No cumple Ofertaron capagidad para 8
toneladas
6. Frenos Hidraulicos Si cumple
7. Carroceria de 14’ No cumple Ofertan de 15’

ITEM 2, Estructura de Aluminio

No. REQUERIMIENTO CUMPLE/NO | Observacion
ESPECIFICACIONES CUMPLE
1. Estructura de aluminio, tipo cajon

con capacidad de 4 toneladas,
para mantener carga refrigerada,
piso de acero inoxidable con
laminas antideslizante, paredes | Si Cumple
insoladas con poliuretano para
mantener temperaturas de 4-18 o
C. Forros internos de aluminio
natural. Puerta trasera con doble
hoja herméticamente sellada en
aluminio con cierres galvanizados
con empaque de doble pestana.

Con  escalera, parrilla Y;
sujetadores de puesta y Bumper
de hule.
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CONCLUSIONES REVISION LEGAL:

1) La constancia de la Alcaldia Municipal no esta vigente.

3. REVISION TECNICA: (CUMPLE O NO CUMPLE)

ITEM 1, VEHICULO

No. | REQUERIMIENTO ' CUMPLE/NO | Observacioh
| ESPECIFICACIONES , CUMPLE | | —_—
1. Motor 2800 cc Si Cumple
Diésel inyeccién directa 80 hp No cumple Ofertan de 110 hp
3. 4 cilindros Si cumple
4. Asientos corridos, 3 pasajeros con | Si cumple
doble rodaje trasero
5. Capacidad 4 toneladas No cumple Ofertaron capacidad para 8
toneladas
6. Frenos Hidraulicos Si cumple
i Carroceria de 14’ No cumple Ofertan de 15’
Estructura de Aluminio
Si cumple
Sistema de enfriamiento
No cumple Presentan |incorporado un
equipo no solicitado en las
bases
ITEM 2, Estructura de Aluminio
No. REQUERIMIENTO CUMPLE/NO | Observacion
ESPECIFICACIONES CUMPLE

1, Estructura de aluminio, tipo cajon
con capacidad de 4 toneladas,
para mantener carga refrigerada,
piso de acero inoxidable con
laminas antideslizante, paredes | Si Cumple
insoladas con poliuretano para
mantener temperaturas de 4-18 o {
C. Forros internos de aluminio
natural. Puerta trasera con doble
hoja herméticamente sellada en
aluminio con cierres galvanizados
con empaque de doble pestaria.
Con escalera, parrilla V;
sujetadores de puesta y Bumper
de hule.




ITEM 3, Sistema de enfriamiento

No. REQUERIMIENTO
ESPECIFICACIONES NO

CUMPLE/ | Observacién

CUMPLE

1. | Sistema  de  Enfriamiento,

thermoking con capacidad para | No cumple | equipo ng

mantener temperaturas entre 4 y
18 o C. Incluye termostato y
| medidor de humedad [

| Presenta

N incorpofz
) solicitado en

do un
as bases

CONCLUSIONES REVISION TECNICA:

1) La empresa CCSS presenta una oferta técnica que excede en varios aspge

solicitado en las bases de licitacion.

Finalizadas las revisiones de aspectos financieros, legales y

recibida. Firmamos la presente acta los siguientes:

e Emanuel Vicente Hernandez

técnicos de

ctos de lo

la oferta

Encargado de Proyecto Papa

e Gabriela Bodden

Asistente de Administracion y Finanza

e Waleska del Cid

Técnico Planificacién y Proyectos

T&.
A
o
o (]
Jefe de Administracion y Finanzas o b é\,
e Marco Durén %
T2
céﬁzﬂ £

» Rigoberto Duarte Acosta — A0

Asesor Legal

e Ana Iris Tejada

Contabilidad

e Emeliza Irias

Seccion de Compras

Tegucigalpa MDC 25 de marzo de 2015
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|
ACTA DE RECOMENDACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA DICTA-SAG/PROYECTO PAPA S
HONDURAS/ICDF
LPN-001-2015
AI)()IJ]SI(‘I(!)N DE EQUIPO DE TRANSPORTE C(
REFRIGERACION

L\I SIST

DICTA mediante Licitacion Publica DICTA-SAG/PROYECTO P/
HONDURAS/ICDF LPN-001-2015, invité a empresas legalmente ¢
la intencién de adquirir un equipo de transporte de #arg‘a C
refrigeracion para el traslado de semilla de papa.

Concluyendo las etapas de recepcion, apertura y revision d

% ofertas
la recomendacion de adjudicacién de la manera siguiente:

|
CONSIDERANDO: EI articulo 4 de la Ley de Contratacion d
Administracion podra concertar los contratos, pactos o coﬁ‘dicione:
conveniente siempre que estén en consonancia con el ordenamien
los principios de la sana y buena administracion ﬁjebiend(
procedimientos de ley”. |

El la celebracion interpretacion y ejecucion de los contratos men
presente Capitulo, se tendra siempre en cuenta el interés prlico.

CONSIDERANDO: Que se procedio a efectuar los analisis de aspec
legales y técnicos de forma separada por cada item oferta‘ao, danc

igualmente de forma individual. }

CONSIDERANDO: Que la empresa CCSS fue la Gnica ofelrta que
poder dar una recomendacién aunque no haya mas oferente%s deben
su totalidad.

CONSIDERANDO: Que el presupuesto establecido en el protocol
DICTA y la Mision Tecnica Taiwan asciende a L. 724,780.00 y la ofi

por CCSSesporl. L. 1, 566,456.87.

CONSIDERANDO: Que la revision de aspectos técnicos en pur
importancia fue sobredimensionado por el proveedor presentando
excedia nuestras especificaciones, lo que posiblemente conllevo 3
alto de la oferta. T
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Basados en el articulo 57 de la Ley de Contratacion
Reglamento de la misma ley, se recomienda a la Maxima

siguiente:

1. Declarar el presente proceso: FRACASADO.
2. Iniciar un nuevo proceso de licitacion publica.

En fe de lo cual, para los efectos iegaies pertinentes, el dia
en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central,

acta de recomendacion:

e Emanuel Vicente Hernandez
Encargado de Proyecto Papa

e Gabriela Bodden
Asistente de Administracion y Finanza

¢ Waleska del Cid
Jefe de Administracion y Finanzas

¢ Marco Durén
Técnico Planificacion y Proyectos

e Rigoberto Duarte Acosta
Asesor Legal

e Ana lris Tejada
Contabilidad

e Emeliza Irias
Seccion de Compras

adg y 172 del
Al

toridad lo

narzo de 2015,

a presente




ACTA DE RESOLUCION

LICITACION PUBLICA DICTA-SAG/PROYECTO PAPA SANA
LPN-001-2015

ADQUISICION DE EQUIPO DE TRANSPORTE CON SISTEMA DE

REFRIGERACION

Habiendo recibido el acta de recomendacion de oferta por parte de
nombrada del proceso de la Licitacién Pablica, DICTA-SAG/PRO

SANA EN HONDURAS/ICDF LPN-001-2015.

Basado en la Ley de Contratacion del Estado, Capitulo I, e»eccién@

Competencia de Organos Administrativos”, y por el cargo qt
analizada la recomendacion respectiva y los argumentos leg
la misma, declaro este proceso: FRACASADO.
En fe de lo cual y para los efectos legales pertinentes, firmo |

Tegucigalpa, MDC, 26 de marzo de 201
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